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NHO viser til høringsnotat 8. mai 2025 med forslag til endringer i vareførselsloven og 
vareførselsforskriften. Høringen er en del av Digitollprosjektet, og NHO viser til høringssvar fra NHO 
Logistikk og Transport og våre tidligere høringssvar knyttet til Digitoll.

NHO vil også i denne høringen trekke frem tidsperspektivet. I arbeidet med Digitollprosjektet har vi 
gjennomgående fått tilbakemeldinger om at tidsfristene er for korte og at de ikke i tilstrekkelig grad tar 
høyde for behovet for en lengre testperiode. 

I høringsnotatet foreslår Tolletaten at melde- og opplysningsplikten og deklarasjonsplikten kobles 
sammen slik at fører av transportmiddelet oppgir en referanse til levert deklarasjon for de varene som 
medbringes på transportmiddelet. I høringsnotatet presenteres fem alternativer for hvordan melde- og 
opplysningsplikten kan knyttes sammen. Direktoratet anbefaler alternativ tre, som innebærer at fører 
pålegges å oppgi nøkkelreferanse til informasjon levert av deklarasjonspliktig.

NHO vil trekke frem at Tolletaten presenterer fem alternativer der kun ett er praktisk gjennomførbart
eller ikke har sterke hensyn som taler mot det. NHO savner en vurdering av flere alternativer som 
fremstår som gjennomførbare eller en bredere vurdering av hvordan flere av de presenterte 
alternativene eventuelt kunne gjøres gjennomførbare. I det anbefalte alternativet legges mye av 
arbeidsbyrden på næringslivet, og det burde utredes om det kan innføres en modell der Tolletaten i 
større grad tilrettelegger for informasjonsdelingen som kreves. 

NHO har fått tilbakemeldinger fra medlemsbedrifter om at de ønsker en bedre utredning av de 
økonomiske og administrative konsekvensene av forslaget for næringslivet. Høringsnotatet vurderer 
forslaget til å gi isolert sett begrensede konsekvenser og en formalisering av dagens praksis.
Medlemsbedriftene mener at den foreslåtte endringen vil medføre merarbeid som ikke blir oppveid ved 
fordelen med raskere grensepassering. Samlet sett vil Digitoll medføre betydelige kostnader for 
bransjen, både i innføringsfasen og på lengre sikt. NHO mener at Tolletaten må utrede det totale 
kostnadsbildet.
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Vennlig hilsen

Næringslivets Hovedorganisasjon

Agnes Brandt
skattejurist
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